拨付华灿光电（浙江）有限公司第四批设备补助的通知》（义高新[2019] 14 号）的文件，同意拨付华灿光电（浙江）有限公

司 2019 年第四批设备补助 1,861.19 万元。补助 1,861.19 万元已于 2019 年 06 月 21 日划拨至公司账户。详见 2019 年 05 月

21 日、06 月 24 日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于全资子公司获得政府补助的公告》、《关于全资子公司获得政

府补助的进展公告》。

3、全资子公司华灿光电（浙江）有限公司于 2019 年 09 月 30 日收到义乌信息光电高新技术产业园区管理委员会《关于

拨付华灿光电（浙江）有限公司 2019 年第三批贷款贴息补助的通知》（义高新[2019]32 号）的文件，同意拨付华灿光电（浙

江）有限公司 2019 年第三批贷款贴息补助资金 2,259.33 万元。该笔补助资金 2,259.33 万元已于 2019 年 10 月 29 日划拨至公

司账户。详见 2019 年 09 月 30 日、10 月 29 日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于全资子公司获得政府补助的公告》、

华灿光电股份有限公司 2019 年年度报告

84

《关于全资子公司获得政府补助的进展公告》。

4、2019 年 11 月 21 日，公司第三届董事会第三十七次会议审议通过了《关于对全资子公司增资的议案》，拟使用自有

资金向全资子公司华灿光电（苏州）有限公司（以下简称“苏州子公司”）增资人民币 3 亿元，增资后苏州子公司注册资本

为 14 亿元，公司持有其 100%股权。并经 2019 年 12 月 20 日召开的公司 2019 年第四次临时股东大会审议通过。详见 2019

年 11 月 22 日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于对全资子公司增资的公告》。

5、全资子公司华灿光电（浙江）有限公司于 2019 年 12 月 30 日收到义乌信息光电高新技术产业园区管理委员会《关于

拨付华灿光电（浙江）有限公司 2019 年第四批贷款贴息补助的通知》（义高新[2019]48 号）的文件，同意拨付华灿光电（浙

江）有限公司 2019年第四批贷款贴息 2,123.13万元。详见 2019年 12月 31日、2020年 01月 20日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的《关于全资子公司获得政府补助的公告》、《关于全资子公司获得政府补助的进展公告》。

华灿光电股份有限公司 2019 年年度报告

85

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 396,356,788 36.07% 0 0 0
-136,176,23

3
-136,176,233 260,180,555 23.82%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 302,854,558 27.56% 0 0 0 -99,491,394 -99,491,394 203,363,164 18.62%

其中：境内法人持股 255,713,791 23.27% 0 0 0 -73,400,748 -73,400,748 182,313,043 16.69%

境内自然人持股 47,140,767 4.29% 0 0 0 -26,090,646 -26,090,646 21,050,121 1.93%

4、外资持股 93,502,230 8.51% 0 0 0 -36,684,839 -36,684,839 56,817,391 5.20%

其中：境外法人持股 93,241,030 8.49% 0 0 0 -36,423,639 -36,423,639 56,817,391 5.20%

境外自然人持股 261,200 0.02% 0 0 0 -261,200 -261,200 0 0.00%

二、无限售条件股份 702,412,116 63.93% 0 0 0 129,568,758 129,568,758 831,980,874 76.18%

1、人民币普通股 702,412,116 63.93% 0 0 0 129,568,758 129,568,758 831,980,874 76.18%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,098,768,904 100.00% 0 0 0 -6,607,475 -6,607,475
1,092,161,4

29

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2019年7月31日解除限售的股份数量为126,486,551股，占公司总股本的11.5117%；本次解除限售后新增可上市流通

股份数量为53,685,555股，占公司总股本比例为4.8860%。详见2019年07月26日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于

重大资产重组限售股份解禁并上市流通提示性公告》。

2、2019年09月24日公司完成了回购注销的限制性股票数量共计660.7475万股，占回购前公司股份总数的0.60%。本次回

购注销完成后，公司股份总数将由1,098,768,904股变更为1,092,161,429股。详见2019年09月24日巨潮资讯网

华灿光电股份有限公司 2019 年年度报告

86

（www.cninfo.com.cn）的《关于终止2017年股票期权与限制性股票激励计划限制性股票回购注销完成的公告》。

3、2019年10月18日公司解除限售股份数量为17,346,936股，占公司总股本的1.5883%；本次解除限售后新增可上市流通

股份数量为17,346,936股，占公司总股本比例为1.5883%。详见2019年10月16日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于

发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之部分限售股上市流通公告》。